
Re E 
— 

Folio XN(_T 

LA PLATA, 

Periodo 2005 

istro.de D/ec;e¿os 
l AC — 

770 
m 

Visto la Ordenanza 7394 

modificada por Ordenanza 8548 y la Ordenanza 9840 Presupuesto General para el año 2 

CONSIDERANDO: 

005; y 

Que es necesario realizar adecuaciones de créditos presupuestarios vigentes a sus reales 

necesidades. 

Por ello, 

El Intendente Municipal 

DECRETA 

ARTICULO 1*%.- Amplíase en la suma de PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y OCHO ( $ 1.854.178.-) las siguientes partidas del Pr. 

de Gastos vigente: 
CAPITULO II - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
FINALIDAD 1 -ADMINISTRACION GENERAL 

2- SECRETARIA GENERAL , 

PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 

SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 - Alquileres y Arrendamientos 
Partida Parcial 2 — Inmuebles — Código Contable: 11012 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 11038 
Partida Principal 7 - Propaganda y Publicidad — Código Contable: 11070 

Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 10 — Resto — Código Contable: 11139 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 1 - Fiestas Patrióticas y Actos Oficiales — Código Contable: 11190 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 11215 
6 -SECRETARIA DE ECONOMIA 
PROGRAMA 9 — ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 - Alquileres y Arrendamientos 
Partida Parcial 1 — Informática — Código Contable: 11011 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 10 — Resto — Código Contable: 11139 
Partida Principal 15 - Gastos Judiciales - Código Contable: 11230 
7 - SECRETARIA DE GOBIERNO 
PROGRAMA 2- EDUCACIÓN 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 11038 
SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 

SECTOR 5 - INVERSION FISICA 
INCISO 1 - BIENES 
Partida Principal 6 - Adquisiciones Generales Varias — 

Código Contable: 11660 — Resto 
PROGRAMA 7 - CULTURA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

esupuesto 

9.707 

32.848 
341.940 

20.990 

31.830 

22.408 



- Periodo 2005 

R9gís$1:g _e 

Folio N9 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 - Alquileres y Arrendamientos 
Partida Parcial 5 — Resto — Código Contable: 11015 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. - Dependencias — Código Contable: 11061 
PROGRAMA 8 - TEATRO COLISEO PODESTA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. - Dependencias — Código Contable: 11061 
8 - SECRETARIA DE PRODUCCIÓN 
PROGRAMA 6- TURISMO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 10080 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. - Dependencias — Código Contable: 11061 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 
Apartado 6 — Locación de obra — Código Contable: 11135 
SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 - INVERSION FISICA 
INCISO 1 - BIENES 
Partida Principal 6 - Adquisiciones Generales Varias — 

Código Contable: 11660 — Resto 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 8 — Cajas Chicas — Código Contable: 11219 
FINALIDAD 2- SALUD PUBLICA 

5 — SECRETARIA DE SALUD Y MEDICINA SOCIAL 
PROGRAMA 13 - SALUD PUBLICA SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 9 — Uniformes, Equipos y Artículos de Ropería — Código Contable: 21090 1.095 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 21215 2.415 
FINALIDAD 3 - SERVICIOS ESPECIALES URBANOS 
3 - SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
PROGRAMA 23 - SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 7 - Propaganda y Publicidad — Código Contable: 31070 
Partida Principal 10 - Utiles, Libros, Impresiones y Encuadernaciones 
Partida Parcial 3 — Otros — Código Contable: 31105 
SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 - INVERSION FISICA 
INCISO 1 - BIENES 
Partida Principal 6 - Adquisiciones Generales Varias — 

Código Contable: 31660 — Resto 171.179 
INCISO 2 - TRABAJOS PUBLICOS 
Partida Principal 1 - Fondo Inversión Infraestructura e 

Intervenciones Urbanas — Código Contable: 32010 846.299 



Periodo 2005 

_/'Ré2¿ié Vtí_"ofA áéZ5e0¿getos 
+ Da ” T 

p t 

Folio N% 1037 

7 - SECRETARIA DE GOBIERNO 
PROGRAMA 21 - CENTROS COMUNALES 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 
Partida Parcial 7 — Varios — Código Contable: 31038 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcíal 1 - Luz, Gas, Teléf. — Dependencias — Código Contable: 31061 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 31215 
18 - SECRETARIA DE JUSTICIA DE FALTAS Y CONTROL URBANO 
PROGRAMA 23 - SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 10 - Utiles, Libros, Impresiones y Encuadernaciones 
Partida Parcial 3 — Otros — Código Contable: 31105 
SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 - INVERSION FISICA 
INCISO 1 - BIENES 
Partida Principal 4 - Vehículos Varios y Embarcaciones — Código Contable: 31640 
FINALIDAD 5 - BIENESTAR SOCIAL 
2- SECRETARIA GENERAL 

PROGRAMA 29 - REPUBLICA DE LOS NIÑOS 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. - Dependencias — Código Contable: 51061 
3 — SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
PROGRAMA 30 - PASEO DEL BOSQUE Y ZOOLOGICO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 
Partida Parcial 1 - Luz, Gas, Teléf. - Dependencias — Código Contable: 51061 
4-SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
PROGRAMA 24 - ATENCIÓN DE MENORES EN COMEDORES 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 8 - Racionamiento y Alimentos 
Partida Parcial 2 - Comedores — Código Contable: 51082 
PROGRAMA 28 - TERCERA EDAD 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 51215 
PROGRAMA 32 - PLAN DE EMPLEO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 1 - Alquileres y Arrendamientos 
Partida Parcial 5 — Resto — Código Contable: 51015 
PROGRAMA 33 - BIENESTAR SOCIAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 

Partida Principal 5 - Asistencia Social al Personal — Código Contable: 50850 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 6 - Gastos por Servicios Públicos 

Partida Parcial 4 — Transporte. Contingentes — Código Contable: 51065 

832 



Periodo 2005 

y 

Ve 'Regíst1:g…de Qegíét¿s 

—]]————2—_— 

Folio Né — 1038 

Partida Principal 14 - Gastos Generales 
Partida Parcial 3 - Gastos Generales Varios 
Apartado 5 — Varios — Código Contable: 51215 
SECTOR 3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
INCISO 1 - SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
Partida Principal 2 - Subsidios a Ent. Sector Privado 
Partida Parcial 3 - Resto de Subsidios a Entidades Sector Privado — C. C. 51461 
Partida Principal 3 - Subsidios a Personas Indigentes — Código Contable: 51470 

SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 - INVERSION FISICA 
INCISO 1 - BIENES 
Partida Principal 6 - Adquisiciones Generales Varias — 

Código Contable: 51660 — Resto 6.763 

ARTICULO 2*.- Redúcese en la suma de PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y OCHO ($ 1.854.178.-) las siguientes partidas del Presupuesto 

de Gastos vigente: 
CAPITULO lII - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
FINALIDAD 1 -ADMINISTRACION GENERAL 
6 -SECRETARIA DE ECONOMIA 
PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 4 - DEUDA FLOTANTE — Código Contable: 40000 1.845.000 

SECCION 5 - DEVOLUCION DE TRIBUTOS — Código Contable: 12060 9.178 

ARTICULT 3* - Regístrese, Comuníquese, Publiquese y Archívese 

g! 


